АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 декабря 2013 г.                                                                                         № 153

Об утверждении Порядка распределения

средств областного бюджета, предоставляемых на полное или

 частичное возмещение расходов на обеспечение питанием обучающихся

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства

Тюменской области от 30.09.2013 № 423-п «Об утверждении Положения об

обеспечении питанием обучающихся образовательных организаций в

Тюменской области», в целях определения общих требований и  подходов

распределения средств областного бюджета, предоставляемых на полное или

частичное возмещение расходов на обеспечение питанием обучающихся, а

так же определения объема средств за счет субсидии, предоставляемых

городскому округу город Тобольск, руководствуясь ст. 39 Устава города

Тобольска, Администрация города ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок распределения средств областного бюджета,

предоставляемых на полное или частичное возмещение расходов на

обеспечение питанием обучающихся (прилагается).

2. Установить, что данное постановление вступает в силу с 01.01.2014.

3. Опубликовать постановление в газете «Тобольская правда» и

разместить на официальном сайте муниципального образования город

Тобольск на портале органов государственной власти Тюменской области

(www.tobolsk.admtyumen.ru) и администрации города Тобольска

(www.admtobolsk.ru).

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за

собой.

И.о. Главы администрации города                                                 Я.С. Зубова

http://www.admtobolsk.ru/

УТВЕРЖДЕН

постановлением

Администрации города  Тобольска

от 25 декабря 2013 г. № 153

Порядок

 распределения средств областного бюджета, предоставляемых

на полное или частичное возмещение расходов на обеспечение

питанием обучающихся

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с Федеральным

законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Тюменской области от 30.09.2013 №423-п

«Об утверждении Положения об обеспечении питанием обучающихся

образовательных организаций в Тюменской области».

2. Порядок разработан в целях определения общих требований и

подходов распределения средств областного бюджета, предоставляемых на

полное или частичное возмещение расходов на обеспечение питанием

обучающихся общеобразовательных организаций города Тобольска, а так же

определения объема средств за счет субсидии, предоставляемых

муниципальному образованию городскому округу город Тобольск.

3. Возмещение расходов на полное или частичное возмещение

расходов на обеспечение питанием обучающихся общеобразовательных

организаций осуществляется в пределах субсидии из средств областного

бюджета, предоставляемых на дополнительное финансовое обеспечение

мероприятий по организации питания обучающихся (далее -  субсидия).

4. В состав субсидии включаются расходы:

4.1. на частичную оплату организации одноразового питания детей,

обучающихся в общеобразовательных организациях по основным

общеобразовательным программам, за исключением случаев, указанных в

подпункте 4.2., 4.3. настоящего Порядка.

4.2. на частичную оплату организации одноразового питания детей,

обучающихся в общеобразовательных организациях по основным

общеобразовательным программам из семей, находящихся в трудной

жизненной ситуации, в том числе из малоимущих семей;

4.3. на организацию бесплатного двухразового питания детей,

обучающихся по адаптированным основным общеобразовательным

программам для обучающихся, воспитанников с ограниченными

возможностями здоровья;

4.4. на оплату организации питания обучающихся в

общеобразовательных организациях, проходящих учебные сборы для

получения начальных знаний в области обороны и подготовки по основам

военной службы.

2

5. Субсидия направляются на возмещение стоимости продуктов

питания, а также услуг по организации питания обучающихся.

6. Формула расчета субсидии:

Рсуб =(В x Ч  + В1  x Ч1 + В2 х Ч2) x Куч.дн1 +  В3 х Ч3 х Куч.с., где:

Рсуб – объем субсидии;

В – размер расходов на частичную оплату продуктов питания и услуг

по организации одноразового питания детей, обучающихся в

общеобразовательных организациях по основным общеобразовательным

программам, за исключением детей из указанных в подпункте 4.2., 4.3.

настоящего Порядка в расчете на одного ребенка в день;

Ч - численность детей, обучающихся в общеобразовательных

организациях по основным общеобразовательным программам, за

исключением детей указанных в подпункте 4.2., 4.3. настоящего Порядка;

В1 – размер расходов на частичную оплату продуктов питания и услуг

по организации питания детей, обучающихся в общеобразовательных

организациях по основным общеобразовательным программам из семей,

находящихся в трудной жизненной ситуации, в том числе из малоимущих

семей, в расчете на одного ребенка в день;

Ч1 - численность детей из семей, находящихся в трудной жизненной

ситуации, в том числе из малоимущих семей, обучающихся в

общеобразовательных организациях по основным общеобразовательным

программам;

В2 – размер расходов на оплату продуктов питания и услуг по

организации бесплатного двухразового питания детей, обучающихся  по

адаптированным основным общеобразовательным программам для

обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья, в

расчете на одного ребенка в день;

Ч2 - численность детей, обучающихся по адаптированным основным

общеобразовательным программам для обучающихся, воспитанников с

ограниченными возможностями здоровья;

К уч.дн1 - количество учебных дней в году;

В3 – размер расходов на оплату питания обучающегося в

общеобразовательной организации, подлежащего прохождению учебных

сборов, в расчете на одного ребенка  в день;

Ч3 – численность обучающихся, проходящих учебные сборы для

получения начальных знаний в области обороны и подготовки по основам

военной службы;

Куч.с. – количество дней прохождения учебных сборов.

7. Сумма экономии средств на полное или частичное возмещение

расходов на обеспечение питанием обучающихся в общеобразовательных

организациях, сложившаяся за первое полугодие текущего года,

распределяется на второе полугодие в соответствии с правовым актом

Администрации города Тобольска.